
令和 2 年 11 月 17 日（火） 

 

 

患者さん及び当院職員の新型コロナウイルス（COVID-19）感染について 

（第１報） 

 

令和 2 年 11 月 14 日（土）に当院の一般病棟にて入院患者 3 名の新型コロナ 

ウイルス感染（COVID-19）が確認されました。 

沖縄県新型コロナウイルス感染対策本部および北部福祉保健所へ報告し、 

濃厚接触が疑われる同病棟の入院患者及び医療従事者について PCR 検査を実施 

したところ、医療従事者 2 名より、PCR 検査陽性が確認されました。 

 感染経路・範囲については現在調査を進めており、判明するまで当面の間、 

当該病棟の入退院を制限させていただいております。 

また、しばらくの間、救急車を含む一部患者の受入れも制限いたします。 

なお、手術を要する外科系疾患の患者の受入れにつきましては、状況を見ながら

受入れの判断・診療をさせていただきます。 

  

当院は今後ともホームページを通じて適切な情報開⽰に努めてまいります。 

通常業務への支障を避けるため、本事案に関する当院への直接のお問合せは  

ご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 当院を利用される患者さん、ご家族、関係機関の皆さまには大変ご迷惑をお掛

けいたしますが、感染拡大防止に全力で務めております。 

何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

北部地区医師会病院 

院⾧ 諸喜田 林 

 

 

 

 

 

 

 

 


